

PROTOKÓŁ NR I/24
sesji Rady Gminy Szumowo
odbytej w dniu 7 maja 2024 roku

Obrady I sesji Rady Gminy Szumowo rozpoczęto o godzinie 13³⁰.
W sesji udział wzięło 15 Radnych, wg załączonej listy obecności, co stanowi 100% ustawowego składu Rady.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy Pan Andrzej Pskiet, Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Głębocka i Sekretarz Gminy Pani Hanna Szablowska.
2. Sołtysi wg. załączonej listy obecności.
3. Kierownicy jednostek oraz goście zaproszeni wg. załączonej listy obecności.

Do chwili wyboru Przewodniczącego Rady Gminy obrady prowadziła Radna Seniorka – Pani Ewa Krakówka. Z chwilą wyboru Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Rady Pani Ewelina Mieczkowska.
Protokołowała – Małgorzata Głębocka

Ustalony porządek obrad:

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Szumowo.
3. Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,
4. Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Przebieg sesji:

Otwarcia I sesji Rady Gminy dokonał Radna – Seniorka Pani Ewa Krakówka. Stwierdziła, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym przez Komisarza Wyborczego w Łomży. Następnie powitała wszystkich Radnych, Wójta Gminy Pana Andrzeja Pskietę, Skarbnika Gminy Panią Katarzynę Głębocką, Sekretarza Gminy Panią Hannę Szablowską, sołtysów, kierowników jednostek oraz wszystkich obecnych. Pogratiowała Wójtowi i radnym wyboru, życząc dobrej, owocnej współpracy. Po otwarciu I sesji Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka stwierdziła na podstawie listy obecności Radnych Gminy prawomocność obrad.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka poprosiła o zajęcie miejsca za stołem prezydyjnym drugiego w kolejności, najmłodszego wiekiem Radnego Juniora – Pana Kamila Bączyka.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Panią Magdalenę Michalską i Wiceprzewodniczącą Panią Iwonę Radwańską Gminnej Komisji Wyborczej.

Przewodnicząca i Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej omówiły przebieg wyborów samorządowych, które odbyły się 21 kwietnia 2024 roku. Przedstawiły dane statystyczne dotyczące wyborów, kandydatury i frekwencję. Następnie, wręczyły zaświadczenia o wyborze na Radnego i Wójta Gminy i pogratulowały wyboru.

Ad.1

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka poinformowała, że po odczytaniu treści ślubowania Radny Pan Kamil Bączyk będzie odczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska Radnych, a Radni, po wyczytaniu ich nazwiska powstają i wyraźnie wypowiadają słowo „Ślubuję”. Nadmienił, że ślubowanie można złożyć z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie, po odczytaniu roty ślubowania przez Radną Seniorkę, Radny Junior Pan Kamil Bączyk wyczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona Radnych, którzy powtarzali słowo „ślubuję”, dodając „Tak mi dopomóż Bóg”.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka stwierdziła, że wszyscy Radni obecni na sesji złożyli ślubowanie.

Ad.2

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka poinformował, że na mocy głosowania w wyborach powszechnych, które odbyło się w dniu 21 kwietnia 2024 roku na Wójta Gminy Szumowo wybrany został Pan Andrzej Pskiet. Objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka poprosiła wszystkich o powstanie, a Pana Andrzeja Pskiet o złożenie ślubowania.

Następnie Wójt Gminy Pan Andrzej Pskiet wypowiedział rotę ślubowania: **„Obejmując urząd wójta gminy, uroczycie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.”** i dodał: **„Tak mi dopomóż Bóg.”**

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka stwierdziła, że Wójt Gminy Pan Andrzej Pskiet złożył ślubowanie i może przystąpić do pełnienia funkcji w nowej kadencji.(...)”

Wójt Gminy Pan Andrzej Pskiet podziękował wszystkim za udział w wyborach i wybór jego osoby na Wójta Gminy Szumowo. Zapewnił, że stanowisko to będzie piastował zgodnie ze złożonym przed chwilą ślubowaniem. Życzył zgodnej i owocnej współpracy.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka przedstawiła projekt porządku obrad.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka poinformowała, że Radni mogą zgłaszać wnioski o zmianę porządku obrad. Rada może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu i poprosił o zgłaszanie wniosków.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków do zmiany przedstawionego porządku obrad, Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka stwierdziła, że porządek został przyjęty.

Ad.3

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka przystąpiła do kolejnego punktu porządku dziennego, którym jest wybór Przewodniczącego Rady Gminy. Wyjaśniła, że Przewodniczącego wybierają Radni ze swego grona w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Głosowanie przeprowadzi Komisja Skrutacyjna w trzyosobowym składzie. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego.

Radny Pan Jacek Głębocki zgłosili kandydaturę Radnej Pani Eweliny Mieczkowskiej. Wniosek swój uzasadnił tym, że jest to osoba merytorycznie przygotowana i kompetentna do sprawowania tej funkcji. Radna Pani Ewelina Mieczkowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka poprosiła Radę o powołanie trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego na wybór Przewodniczącego Rady

Gminy. Dodała, że osoba kandydująca na Przewodniczącego lub zamierzająca kandydować na Wiceprzewodniczącego nie mogą być członkami komisji skrutacyjnej.

Do składu Komisji Skrutacyjnej Radni zaproponowali:

1. Radną Panią Joannę Andryszczyk,
2. Radnego Pana Jacka Głębockiego,
3. Radnego Pana Kamila Bączyka.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na udział w pracach komisji.

Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej, Radna Pani Ewa Krakówka poddała pod głosowanie jawne przyjęcie proponowanego składu osobowego Komisji.

Na ogólną liczbę 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczyło 15 Radnych. Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 Radnych: Joanna Andryszczyk, Kamil Bączyk, Kamil Chojnowski, Andrzej Choromański, Jacek Głębocki, Andrzej Jarząbek, Ewa Krakówka, Ewelina Mieczkowska, Zenon Marian Ogonowski, Krzysztof Polak, Marek Rudziński, Marta Sadowska - Słaba, Elżbieta Szymańska, Wiesław Franciszek Tatko, Adam Truchel, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka stwierdziła, że skład osobowy Komisji Skrutacyjnej został przyjęty i poprosiła, by członkowie Komisji spośród siebie wybrali przewodniczącego.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Pani Joanna Andryszczyk wyjaśniła sposób głosowania, poprosiła o umieszczenie nazwiska kandydata na Przewodniczącego Rady na kartach do głosowania. Wyjaśnił, że głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „X” w kratce oznaczonej słowem „ZA” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „X” w kratce oznaczonej słowem „PRZECIWIW” z lewej strony obok nazwiska kandydata, lub „WSTRZYMUJE SIĘ”. Postawienie znaku „X” w obu kratkach albo niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne na wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pani Joanna Andryszczyk odczytała protokół komisji i zapoznała z wynikami głosowania.

Kandydatka Pani Ewelina Mieczkowska na 15 oddanych głosów, otrzymała 14 głosów za i 1 głos przeciw.

Wszystkie głosy były ważne.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka stwierdziła, że uchwała Nr I/1/24 Rady Gminy Szumowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Szumowo została podjęta. W głosowaniu tajnym większością głosów.

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Radna Seniorka Pani Ewa Krakówka złożyła gratulacje Przewodniczącej Rady Gminy Pani Ewelinie Mieczkowskiej i poprosiła ją o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym oraz dalsze prowadzenie obrad.

Nowo wybrana Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Mieczkowska podziękowała za zaufanie i oddane głosy.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Mieczkowska oświadczyła, że przystępujemy do omawiania kolejnego podpunktu porządku obrad „Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy”. Poinformowała, że zgodnie ze Statutem Gminy Szumowo Rada Gminy wybiera jednego Wiceprzewodniczącego. Następnie zwróciła się do

Radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. Jednocześnie zaproponowała, aby głosowanie tajne przeprowadziła wcześniej powołana Komisja Skrutacyjna.

Radni zgłosili kandydatury: Radnego Pana Adama Truchla i Radnego Zenona Mariana Ogonowskiego. Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczący Rady Gminy Pani Ewelina Mieczkowska poprosiła o umieszczenie nazwiska kandydata na kartach do głosowania, a Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania tajnego.

Po przeprowadzeniu głosowania, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Joanna Andryszczyk odczytała protokół i zapoznała z wynikami głosowania:

Kandydat Pan Andrzej Truchel na 15 oddanych głosów, otrzymał 7 głosów za.

Kandydat Pan Zenon Marian Ogonowski na 15 oddanych głosów, otrzymał 8 głosów za.

Wszystkie głosy były ważne.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Ewelina Mieczkowska stwierdziła, że uchwała Nr I/2/24 Rady Gminy Szumowo z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szumowo została podjęta w głosowaniu tajnym większością głosów.

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Ewelina Mieczkowska złożyła gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady Panu Zenonowi Marianowi Ogonowskiemu i poprosił go o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

Nowo wybrany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zenon Marian Ogonowski podziękował za wybór.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Ewelina Mieczkowska poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków i spraw różnych.

Sekretarz Gminy Pani Hanna Szablowska poinformowała Radnych o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.

Głos zabrał Robert Rosiak – Wicestarosta Powiatu Zambrowskiego, radny Zenon Ogonowski oraz radny poprzedniej Kadencji Jarosław Kornet. Sekretarz Gminy Szumowo odczytała też list od poprzedniego Wójta Gminy Szumowo Jarosława Cukierniana.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Ewelina Mieczkowska poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała wszystkim za udział w I sesji i zamknęła obrady o godzinie 15¹⁰.

Protokołowała:

Małgorzata Głębocka